
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ, ДЕТСКИЙ САД № 25" г. СИМФЕРОПОЛЯ  

 

ПРИКАЗ 

от 12.01 2026 года № 20 

О профилактике кризисных ситуаций в  

МБОУ «Школа-гимназия, детский сад № 25» 

 г. Симферополя 

В целях обеспечения психологической безопасности образовательной среды, 

обеспечения индивидуального-психолого-педагогического сопровождения детей, 

склонных к рискованному, противоправному поведению, к действиям, 

представляющим угрозу жизни и здоровью детей, усиления работы по 

профилактике суицидального поведения несовершеннолетних, оказания 

оперативной помощи и психолого-педагогического сопровождения 

несовершеннолетних, в случае чрезвычайной ситуации в МБОУ «Школа-гимназия, 

детский сад № 25» г. Симферополя,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить План мероприятий МБОУ «Школа-гимназия. детский 

сад №25» г. Симферополя по предотвращению кризисных ситуаций на 2025-2026 

учебный год (приложение к приказу). 

2. Утвердить Положение Антикризисной команде МБОУ «Школа-гимназия. 

детский сад №25» г. Симферополя (приложение) 

3. Назначить ответственным за сопровождение организации работы по 

предотвращению кризисных ситуаций заместителя директора школы по 

воспитательной работе Ольгу Фридриховну Давыдову. 

4. Создать антикризисную команду в следующем составе: 

4.1. Давыдова О.Ф., заместитель директора по ВР,

 руководитель антикризисной команды; 

4.2. Цапля Л.Ю., социальный педагог, заместитель руководителя антикризисной 

команды; 

4.3. Инспектор ОПДН (по согласованию), член антикризисной команды; 

4.4. Карпушкина М.Н., заместитель директора по УВР, , член 

антикризисной команды; 

4.5. Шахраюк Ю.А., педагог-психолог, член антикризисной команды; 

4.6.  Шагина Л.Н., педагог-психолог, член антикризисной команды. 

5. Членам антикризисной бригады осуществлять свою

 работу в соответствии с утвержденным Планом мероприятий. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Ольгу Фридриховну Давыдову. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

                                     

 Директор                                                        Л.С. Кремпович-Герасименко 

С приказом ознакомлены: 

 

Давыдова О.Ф. 

Шахраюк Ю.А. 

Карпушкина М.Н. 

Шагина Л.Н.  

Цапля Л.Ю. 

 


